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Protokół Nr 73/2023 

z połączonego posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

i Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju, Ekologii  

Rady Miejskiej w Policach w dniu 28 sierpnia 2023 r. 
 

 
Porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Zaproszenie Pana Przemysława Biegusa Zastępcy Naczelnika Wydziału Ochrony 

Środowiska w celu omówienia projektów uchwał w sprawie: 

a) określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 

uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych  i osadników w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości 

ciekłych, na terenie Gminy Police.  

b) określenia innego sposobu udokumentowania wykonania obowiązku w zakresie 

pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych. 

5. Omówienie pozostałych projektów uchwał na LXI sesję Rady Miejskiej w Policach. 

6. Zapoznanie się z pismami skierowanymi do Komisji. 

7. Sprawy różne, wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 1 

Wspólne posiedzenie dwóch Komisji Rady Miejskiej otworzył Przewodniczący Komisji 

Infrastruktury Komunalnej Rozwoju i Ekologii Pan Piotr Diakun. Na podstawie listy 

obecności stwierdzono, że w  momencie otwarcia posiedzenia brało udział trzynastu radnych 

obu Komisji, co stanowiło quorum uprawnione do podejmowania decyzji. 

                                                                                                                                     
Ad. 2 
Następnie Przewodniczący Komisji odczytał projekt porządku posiedzenia. Porządek obrad, 

bez poprawek i uwag został przyjęty jednogłośnie tj.: za - 13 głosów, przeciw – 0 głosów, 

wstrzymujących - 0 głosów.  
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Ad. 3 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy wszyscy członkowie Komisji Infrastruktury 

Komunalnej Rozwoju i Ekologii Rady Miejskiej zapoznali się z przesłanym protokółem                  

nr 66/2023. Za przyjęciem głosowało ośmioro członków Komisji, nikt nie był przeciw, nikt 

nie wstrzymał się od głosu. Z kolei członkowie Komisji Rewizyjnej przyjęli protokół                    

nr 72/2023. Za przyjęciem głosowało pięcioro członków Komisji, nikt nie był przeciw, nikt 

nie wstrzymał się od głosu. 

 

Ad. 4 

Kolejnym punktem posiedzenia było omówienie przez Pana Przemysława Biegusa  Zastępcy 

Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska projektu uchwały w sprawie określenia wymagań 

jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych  i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych, na terenie Gminy Police. Na wstępie swojej 

wypowiedzi Pan Przemysław Biegus przypomniał, że zgodnie z art. 7 ust. 3a ustawy  z dn. 13 

września 1996 r.  o utrzymaniu porządku i czystości w gminach, rada gminy w drodze 

uchwały, stanowiącej akt prawa miejscowego, określa wymagania  jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie takiego zezwolenia. W Gminie Police wcześniejszą 

uchwałą z dn. 20 czerwca 2017 r. określono już takie wymagania, jednak w związku z 

koniecznością wprowadzenia zmian i doprecyzowania zawartej w niej warunków proponuje 

się dwa nowe ustalenia oznaczone podpunktami: 

g). baza transportowa musi być zlokalizowana na terenie Gminy Police lub gmin sąsiadujących. 

h). stacja zlewna, do której przedsiębiorca zamierza kierować nieczystości ciekłe usunięte ze 

zbiorników bezodpływowych i z osadników instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków, 

musi być zlokalizowana na terenie Gminy Police lub na terenie gmin sąsiadujących oraz 

spełniać wymagania określone w rozporządzeniu  Ministra Infrastruktury z dn. 12 listopada 

2002 r. w sprawie warunków wprowadzenia nieczystości ciekłych do stacji zlewnych. 

Po omówieniu projektu uchwały członkowie Komisji nie zadawali pytań. W związku z tym 

Przewodniczący zadał pytanie, kto jest za jej przyjęciem, za było 9 osób, nikt nie był przeciw 

i nikt nie wstrzymał się od głosu. Członkowie Komisji Rewizyjnej nie brali udziału w 

głosowaniu. 

Drugim projektem uchwały, który omówił Zastępca Naczelnika było określenie innego 

sposobu udokumentowania wykonania obowiązku w zakresie pozbywania się zebranych na 

terenie nieruchomości nieczystości ciekłych. Z jego wypowiedzi wynikało, że przy tworzeniu 
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projektu uchwały powołano się jak to było w poprzednim przypadku na ustawę z dn. 13 

września 2023 r. art. 5 ust. 1 pkt. 3b o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez pozbywanie się 

zebranych nieczystości ciekłych w sposób zgodny z przepisami ustawy i przepisami 

odrębnymi. Art. 6 ust. 1 w/w ustawy określa sposób udokumentowania obowiązku 

pozbywania się nieczystości przez okazanie umów i dowodów uiszczenia opłat za usługi 

świadczone przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie w tym zakresie.  Jednocześnie ten 

sam artykuł w pkt. 1 a, daje radzie gminy upoważnienie do określania w drodze uchwały, w 

zależności od lokalnych warunków, innych sposobów udokumentowania wykonania 

obowiązku pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości. Proponowany 

projekt uchwały przewiduje, że właściciel nieruchomości może udokumentować sposób 

pozbywania się nieczystości ciekłych poprzez okazanie umowy, rachunków, faktur, 

paragonów lub innego rodzaju dowodów uiszczenia opłat, wystawionych każdorazowo po 

wykonaniu usługi przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie Burmistrza Polic na 

prowadzenie działalności w tym zakresie. Dokument wywozu nieczystości ciekłych musi 

zawierać  adres nieruchomości, z której zostały one usunięte oraz ich ilość i datę wykonania 

usługi. Po omówieniu projektu uchwały członkowie  Komisji zadawali pytania, na które 

odpowiadał Pan Przemysław Biegus. Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący zadał pytanie, 

kto jest za jej przyjęciem, za było 9 osób, nikt nie był przeciw i nikt nie wstrzymał się od 

głosu. Członkowie Komisji Rewizyjnej nie brali udziału w głosowaniu. 

 

Ad. 5 

W punkcie 5  Przewodniczący Komisji Piotr Diakun w ramach omówienia projektów uchwał 

na LXI sesję Rady Miejskiej w Policach tylko skrótowo przypomniał  tematykę projektów 

uchwał. 

 Członkowie obu Komisji otrzymali już wcześniej materiały więc do zaprezentowanych 

projektów uchwał uwag nie było. 

 

Ad. 6 

W kolejnym punkcie 6 Przewodniczący  Piotr Diakun poinformował, że do teczki Komisji 

Infrastruktury wpłynęło pismo Pracowni Projektowej Dróg i Mostów Ryszard Kowalski pod 

nazwą „Analiza i prognoza Ruchu” – jest to opracowanie wariantowej koncepcji przebiegu 

nowej drogi łączącej drogę powiatową nr 3914Z Szczecin-Przęsocin-Police z droga 

wojewódzka nr 114 (ul. Tanowska w Policach) wraz z odcinkiem nowej drogi łączącej drogę 
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powiatową  nr 3914Z Szczecin-Przęsocin-Police z drogą powiatową nr 3934Z (ul. Nadbrzeżna 

w Policach). Z kolei Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przypomniał, że wszyscy 

członkowie obu Komisji otrzymali drogą e-mail pismo z dn. 17.08.2023 r. Pani Juraty Dettlaff 

– Członka Rady Sołeckiej w Trzebieży dot. protestu powyborczego w Trzebieży w dn. 

18.04.2023 oraz opinii prawnej sporządzonej przez mec. Michała Olechnowicza. 

 

Ad. 7 

W punkcie 7, Sprawy różne i wolne wnioski Przewodniczący Piotr Diakun  poinformował,  

że  kolejne  wspólne posiedzenie  Komisji  Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii 

oraz Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Policach odbędzie się w dniu 18 września 2023 r 

godz. 14.30.  w sali nr 32a Urzędu Miasta ul. Batorego 3. 

 

Ad. 8 

Po wyczerpaniu tematyki Przewodniczący Komisji podziękował zebranym za udział i 

zamknął posiedzenie Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju Ekologii i Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Policach.   

 

                Protokółował                                                 Przewodniczący Komisji 

 

               Wiesław Gaweł                                                      Wiesław Gaweł 

                                                                                                                                 

 

 


